
461
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2023.024E0700001.02.0014
O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam público 
a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico nº 000032/2023.
Objeto: Contratação de empresa de Locação de 
Palco com montagem, operação, desmontagem de 
estrutura e equipamento, por Sistema de Registro de 
Preço, para cobertura das festividades no Município 
de Dores do Rio Preto/ES
Vencedores: DIAMETRO SONORIZAÇÃO LTDA 
ME no lote 1 no valor total de R$ 204.242,50 
(duzentos e quatro mil duzentos e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos).
Dores do Rio Preto/ES, 21 de novembro de 2023.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1233390

Fundão

Resultado de Licitação

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

PROCESSO Nº 1456/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Administração e OUTROS
ID CIDADES: 2023.026E0600010.17.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Especial de Contratações, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado 
do procedimento auxiliar, CREDENCIAMENTO 
nº 001/2022, com vistas a Credenciamento de 
empresa especializada na prestação de serviços de 
fornecimento e gerenciamento de vale-alimentação, 
por meio de cartão eletrônico/magnético com chip de 
segurança e senha individual, para recarga mensal, 
destinado à aquisição de gêneros alimentícios para 
os servidores desta municipalidade alocados nas 
unidades gestoras e no fundo municipal de saúde, 
em rede de estabelecimentos credenciados, em 
conformidade com a Lei nº 14.133/21.
Empresas Habilitadas: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA, BIQ BENEFÍCIOS LTDA, LE CARD 
ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA e SODEXO 
PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.
Empresas Inabilitadas: BK INSTITUIÇÃO DE 
PAGAMENTO LTDA (BK BANK).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se 
a disposição dos interessados na Sede da Comissão 
Especial de Contratações e no site do Município de 
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da 
publicação, para interposição de recurso, nos termos 
do art. 165 da Lei nº 14.133/21.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 26 de dezembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente de Contratação da Comissão Especial de 

Contratações
Protocolo 1233464

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 192/2023

O Município de Guarapari-ES, torna público 
o ABERTURA da licitação para modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO NO 20.240/2023 - ID TCE/ES: 
2023.028E0500002.02.0034, que tem como objeto 
o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE - SEMSA.
INÍCIO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 
06/02/2024
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 
ÀS 08:00 HORAS DO DIA 14/02/2024
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS 
ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 14/02/2024
LIMITE PARA RECEBIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 
HORAS DO DIA 19/02/2024
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: 
ÀS 09:30 HORAS DO DIA 19/02/2024
Edital através do site do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio 
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 27 de dezembro de 2023

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1233312

ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 193/2023

O Município de Guarapari-ES, torna público o ABERTURA 
da licitação para modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 193/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 
32.233/2023 - ID TCE/ES: 2023.028E0700001.01.0092, 
que tem como objeto o AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 
VEÍCULO TIPO PASSAGEIROS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO - SEMCOS.
INÍCIO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 
07/02/2024
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 
ÀS 08:00 HORAS DO DIA 15/02/2024
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS 
ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 15/02/2024
LIMITE PARA RECEBIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 
HORAS DO DIA 20/02/2024
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: 
ÀS 09:30 HORAS DO DIA 20/02/2024
Edital através do site do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio 
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 29 de dezembro de 2023

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1233315

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9


